
—
l t„OMfeJH ! (in

i:KMffigijit't
fcf&yjfess _

Pokrok Západuv
VálkaZPRÁVY ZAHRANIČNĚ 1 Or Chas Roseuatcr

česlsý-
- lélrař

8 Myl zabarr nufiiki —ir iíi mim a

í
často mívají

oolirziixti --údčL
TTpotfe"benim

St 3aco6'§ Oií
následuje

rychlé a jisté vyhojení

Telegrafické

Z Prahy oznamováno ve středu
že v Eisendorfu u Horšova Týna
vypukl požár jímžnežli mohl být
uhašen lehlo 70 budov popelem
mezi shořelými budovami nalézala
se též i obecní škola a kostel

(
Řliské radí nSmecki podána bude

následující vojenská předloha:
Zřízení čtvrtého železničního plu-
ku tří telegrafních praporů do-

plnění pluků utvořených 1 října
1893 ze 4 praporů na tři prapory
na místě dosavadních dvou roz-'mpože- ní

a zreorganisování polní-
ho dělostřelectva a sesílení srálé

armády v poměru ke vzrůstu oby-
vatelstva Provedení těchto oprav
má se státi skutkem do pěti roků

Dle Čtvrteční zprávy vídeňské měl
hrabě Thun poradu s předáky ně-

mecké strany klerikální Patrně

jednalo se o dorozumění ohledně
dalšího jednání v říšské radě Po

rady se súčastnil baron Depauli
Dr Ebenhoch Alois Karlon
Land a Dr Fuchs Později ode-

bral se hrabě Thun do Išlu kde
tou dobou císař meškal

Švýcarská rada spolková zaslala

Spoj Státům protest proti výho
dám jež poskytnuty byly Francií

3
I

í Mimu

''X novou obchodní smlouvou a žádá

apy tytez vynoay uděleny byly
Švýcarsku

JProvolííiií!
Omaha Neb 16 Č' ce

V Ctění rodáci a krajané!

C Vzhůru! Ruce k dílu! To budiž

X heslem všech Čechů v státech zá

N Vdoích pro den

'J-- N český den na výstavě zamissis

sippské se bude odbyvati v den

výše uvedený a jelikož prospěch
z toho vyplyne pro nás Cechy vů

beč protož vyzýváme Vás všech

ny byste společně rukou svých
k dílu přiložili a nám den tento

spůsobem okázalým oslavit po
mohli tak aby utkvěl nám jakož
i cizincům navždy v paměti a aby

Kritické ponič ry v Madridu

V Praze 7 července

Zvěst' o zničení eskadry Cerve-rov- y

kterýmž Španělsko připra-
veno bylo o poslední k bitvám
skutečně způsobilé loďstvo udeři
la jako rána hromová v klid špa
nělského lidu zkolébaného pro
11 r

ínanymi zprávami viadnimi v

náladu dokonce vítězoslavnou
Tím náhlejší bylo zdrcující pře-

kvapení a tím obrovitější jest
rozčilení Vláda jež neosvědčila
mimo v proklamacích chlubných
proti nepříteli valně energie jeví
jí zatím víc proti vlastním podda-
ným vykonala nejrozsáhlejší opa-
tření vojenská k zachování "po-
řádku"

V Madridě a Barceloně proti
republikánům v severozápadních
krajích Španělska ve starém to

středisku karlistickýchživlu proti
stoupencům dona Carlosa jenž
byl právě z Rusi k sobě povolal
syna svého Jaima až dotud dů-

stojníka v ruském vojště a nyní
— "následníka" (!) španělského
trůnu Vláda madridská odho-

dlána jest také prý při nejmenším
porušení pořádku ústavu zaštaviti
Chce tedy zkázu svou nepochyb-
ně jen — urychliti!

Dle informací jež obdrželi ve

Vídni v kruzích o poměrech ma-

dridských velmi dobře imformo-vanýc- h

mají tam předtuchu veli-

ké blízké katastrofy a netají se tím

že obávají se i svržení dynastie
Papežský orgán "Osservatore Ro-

mano" dovolává se dnes zakroče-

ní Evropy aby dalšímu zbytečné-
mu krveprolití učiněna byla pří-
trž ale zapomíná že jest to právě
chráněnka Vatikánu vláda mad-

ridská jež se míru vzpírá ač si

musí býti vědoma že další zápas
jest šílenstvím a že jest to pouze

1 t 1 0

veaenim voiaKuv neoonycn — na

jatky Prý pro národní česť Špa
nělska Snad pro česť a záchranu
držitelův moci ve Španělsku —

ano? Ale národa španělského
česť nevyžaduje ujařmení Kuby
vyžadovala by spíše zjednání více

svobody více světla tak"é uvnitř
— - doma!

Chráněnec nejfanatičtějšího kle
ru španělského toho kléru jenž
želí dokonce zrušení mkvisice
don Carlos dědic nároků vedlejš
větve bourbonské na trůn španěl
ský ovšem nejméně jest povolán
spasiti Španělsko Agenti jeho
štvou ale právě o přítrž severo

španělský lid venkovský a svému

zástupci madridskému hr Ceral- -

bovi poslal také již don Carlos z

Brusselu manifest v němž případ
né uzavření míru v tomto okamži
ku prohlašuje za zradu na vlasti a

v němž žádá za pokračování války
až do úplného vyčerpání sil Snad

aby potom pokročilé živly ve Špa
nělsku byly tím malomocnější pro
ti jeho reakcionářským záluskům
Don Carlos končí manifest svůj
hrozbou že smlouva o mír kterou

by se Španělsko zřeklo osad

svých musila by dohnati karlisty
k tomu aby chopili se zbraní pro
ti Alfonsu XIII Vláda Sagasto
va jako slepá hoví plánům don

carlosovým um ze poddávajíc se

irozbám jeho odmítá nyní všeli
ké jednání o mír a tím vlastně

pretendentu na trůn pracuje jen
do rukou neboť za několik týdnů
bude přece mír nucena uzavřití a

to za podmínek ještě horších neŽ

dnes! Ostatně zdají se býti dny
moci Sagastovy už sečteny Mlu

ví se v Madridě již o dosazení vo

jenské diktatury v jejíž čele by
stál mírnější maršálek Martmez
CaniDOS aneb v nejkrajnějším pří--

padě "kat Kuby" gen Weyler
týž jenž Španělsko svou bez-

ohlednou persekucí Kubánců pro-

ti nimž měl jen argumenty pra-

chem a olovem strhl do bídy ny

fflce: 222 Bce BUe roh 17 ul a
Farnam Telefon 504

Onydlí: 2417 Jones ulice roh 25tá--

Vezrařte káru na Leavenwortb 'il

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

HJ&ijTord M D jjeo Eictaell JLD

zkušení lékaři všech chorob

ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 1404 Farnam ul

DT84-fi- OMAHA NEBR

Dr E Holovtchiner

český lékař

Ofllcc na rohu 15 a Howard ul Sheí

Iy's Block L dveří 210
Telefon 1438

V písárnC k náležení od 10 do 12 hodin ráno
xl 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Obydlí v čísle 1619 Center ulice
Telefon 1674 '

Dr Galbraith & Lord
- provádí prakci ranhojitskoti
a léčí Ženské nemoce

OFFICE: v Paxton Block na rohu 16
Farnam ul Omaha Neb

Jsou též k nalezení každodenně v St Joseph
nemocnici hlO duy-4u- i

Léto přichází navštivte

1207 Douglas ul

Majíť na ruce gasolinová kamna víechny
právky a vůbec vSe co v obor jejich spadá

PŘIBYVŠÍ DO OMAHA

Vlk- -

I ' Jeamm

Tk J ÍV i

V IflUiTAll VřAím
i vmmi mm u

UZŘÍTE VŠE CO VIDĚTI

LZE V OBORU ZBOŽÍ

Střižního pláště

zboží moderní a

šperkovní obuvi

1 obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštívit! Boston

Store každý týden aneb každý
den v celém roce — Vždy
uzříte nějaký nadoby-čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru

Naváti vivái Omabu uČiEte Boston

Stor$ svým místem odpočinku a

písárny místem kde možno vám

se umýti a poobědvat! vůbec kde

možno vám pohověti si jako do-

ma neboť máme místa a zvlášt-

ního zařízení pro každého a
zcela zdarma všem Jsme při-prav-

vzíti v ochranu vaše za-

vazadla a balíčky Každý obdrží

známku zi vše a to zcela zdarma

BOSTON STORE
Ji L Brandels & Sons

rw důstojným vystoupením jméno
ÍY? české v očích veřejnosti americké

Nádherné zařízení kár a rychlost

jízdy jakými se vlaky Union Pa-

cific dráhy vyznamenávají činí

dráhu tuto u cestovatelů a výletní-
ků do měst' veukovských letních
míst dráhou nejoblíbenější Lístky
cestovní k dostání v hlavní písárně
číslo 1302 Farnam ul DT84tf

Trpící průjmem zajisté bude zají
mati zkušenost p W M Bush klerka
v hotelu Dorrance v Providence R I
On praví: "Po kolik roků trpěl jsem
průjmem a ěasto záchvaty ty činily
mne neschopným zastávati úkol svůj
zde v hotelu Třed dvěma roky daro-

val mi jeden cestovatel láhvičku

Chamberlain'8 Colic Cholera and li
arrhoea Remedy Ku velkému mému

podivení mělo užívání téže na mne

okamžitý blahodárný účinek a kdyko
liv poznával jsem na sobě příznaky
nemoce ihned ozbrojil jsem se vůči ní

několika dávkami tohoto neocenitel

ného Íčku Jsem nyní skoro úplně

vyhojen Na prodej u vfieeh lékárníků

HOTB1- - I
m

NíZepauný ochotní zve ct rodáky g
kdykoliv do Omahy zavítavši do gJ
svého právě dostavioébo a vSíra po- - @
nudlím opatřeného hotelu Postele M

i světnice Jisté výteřná česká ku- - @

chvil a nápoje nejlepSi Ceny nízké s
Pohodli 1 obsluha vyrovná se ncj- - g
icpSim hotel&m v mésti S úctou jt)

Václav Šonka íímiimuVe 1
b h7t75m3 V ČESKÉ PRAZE g
laůycMSjaiaMfflMSMSMpiiisjaiis

PIERCE I HOTEL

Óesls Hotel
a příští domor všech Čechii do

Omahy zavítavších

1320 Pierce ul mezi 13 a 14 ulicí

—V ČESKÉ PRAZE—

NovomodnS zařízený a vším pohodl fm

opatřený — Česká kuchyň

Ceny mírné fT~

FRASCIS DIVIŠOVA
3m _ majitelka

Objednejte si bedničku

lahví

řrao's Uet UM
Jest to nejvytecncjsl pivo

pro domácnost a pro společen
ské pohoštěni Vyrábí

Fred Krng Brewing Co

1007 Jaokion St
TKLBrON 430

JOSEF SLÁKAT
zařfdil skvostný

TÍíhle 612 Jižní 13 nllvr

Výtečný MetzBv ležák pravá Korbelo
vá vína pravý francouzsky cojrnac zna
menitá stará whiska jakož i pravá im

portovaná slivovice a doutníky ve včtšl
zásobé nežli kdekoliv jinde nr--lí

O D KipHuger
na rohu i3té a Farnam

mánejvítli vbřr

doutníků tabákn
viSne ylfca poUeb kaHckcl) ve ntSsO

ZÁBAVU
"'--1

1

4
1 uspořádá
i

tl KATOLICKÝ SOKOL

I v sobotu dne 6 srpna

{ V SÍNI K W BARTOŠE

If
VSTUPNÉ : Pán s dámou 50c

Další dáma 2óc

3: 33

S in ar --n m

Monarcn
"BICYKLY"

ía

nejlepší na svété za

$35 až $60

na7mírné splátky i
u klenotníka

A 6

na 13té a Douglas ul 1

] Výhodní koupil
shledáte nynf u nás při

(Třvíyklízecl prodeji

Mužské $350 žluté šnčrovací ko"
zinkové Goodyear střevíce prodá-
váme itento týden pouze po

$250 i
Dívčí a dčtaké Oxford pantofle se

sponkami po 50c 75c až $10d

Jedna hromada obuvi pozůstává
z malých rozmérfi (2J—4) ženských
nejjemnčjSích kozinkových Ox-forď-

ek

jež prodávali Isme posud
za $250 až $300 Pokud zásoba t
zbytku tčehto potrvá můžete si

vybrat z nich ty nejlepší za 98o

Ženské jemné Oxfordky barvy
černé a čokoládové a ve všech roz-

marech za $150 $200 a $225

Wm NWhitney
107 již 16 nlice

PO

Elastické

punčochy
Pthtrfné pásy elektri-
cké baterie berle vzdu
tni polítáte podpěry
A tomaty l&2kové pán-
ve kaučukové sboži
ranhojfíské a lékařské
nástroje

K dostání

v lékárně

AI e & PCDlOld Co

1408 Farnam ni

proti Paxton Hotelu

Pánům úfadníkom spolků

Účetní (obchodní) knihy jako Ledg
ers Journals denní knihy a jiné 4

'óc pabora o Pokrokq £aidu

naležíte povzneseno bylo
Průvod se seřadí na 13té ulici

v 10 hodin dopoledne Jednotlivé
dmse každé organisace rozesta

veny budou tak aby pak mohly
lehce vkročiti na svá vykázaná
místa Průvod se hne určitě v 11

hodin aby na určené místo v čase

uospei

rujae se po 13té K ťacmc po
Paciňc k 10té po 10 k Farnam:

w 1

YjT po Farnam k 15té po 15té ku
"7 Douglas po Douglas k 1 6té po
L 16té k Wirt po této na 20 a po

2ote k mavnimu vcnoaisti na vy
staviště Na výstavišti rozstoupí

k se celý průvod okolo jezírka

A -
ve 2 hodiny

„
odpoledne pak

_
1 rv začne program v vuuiionum a sice

-

jak následuje:
' l Hudba česká skladba od

V

Ant Dvořáka anebo jiného zna-

menitého skladatele
a Anglický řečník Prof Bohu-Nm- il

Šimek

3 Zpěv Čeští zpěváci z Omahy
a South Omahy

4 Česká řečníce paní Humpál-- V

Zemanová

4 S' Zpěv čeští zpěváci z Omahy
f ~outh Omahy '

5írCeský řečník Pan Čeněk- ra

českl
8 Cvičení Sokolů v Grand

Plaza
Po ukončení programu společné

prohlédnutí výstavy
" Doufáme Že ctěné obecenstvo

dostaví se co v nejhojnějším počtu

protož "Na zdar české věci v če-k-ý

den!"
Za pořádající výbor na český

)ton Kment Vác Bureš

tajemník roh 16 a Douglas ulnější! N U


